
改修単価 検査課審査担当者確認欄

学校施設整備監 室　長 室次長 総括主幹 総括主幹 総括主幹 主　査 主　任 主　任 係　員 審査担当

様式第1（イ）（第5条第１項第１号関係）

　　設　　  　計　　  　書 （施設整備室）

 　工  事  件  名 市立長堂小学校外柵改修工事

   工  事  場  所 東大阪市長堂1-17-8

   完  成  期  限 　　 所 　要 　日 　数 66 　　日

   設  計  大  要

   設  計  金  額 　　　　　　　　　　金　　　　　　　　　　　　　　　　円　　　　　　　内　訳のとおり

　　　　　　　　　　（うち消費税及び地方消費税相当額￥　　　　　　　　　　　　　　　　）



内 訳 　　　　（建築・設備用）

名　　　　　称 品　　質　 寸 　法 員　数 単位 単　価 金　　額     摘　　　　要
Ａｺｰﾄﾞ 員数 単価 日数・式 計

Ⅰ 工事価格 建築工事 一式 5,018,000 

Ⅱ 消費税等相当額 一式 501,800 工事価格×10%

　　　　 総　合　計 5,519,800 



内 訳 　　　　（建築・設備用）

名　　　　　称 品　　質　 寸 　法 員　数 単位 単　価 金　　額     摘　　　　要
Ａｺｰﾄﾞ 員数 単価 日数・式 計

Ⅰ 工事価格 建築工事

 Ａ 直接工事費

a-1.外柵改修 一式 2,798,869 ※9計 33,229

a-2.撤去 一式 403,283 ※10計 52,308

　　　　　合　　計 3,202,152 

 Ｂ 共通費

  ｂ-1 共通仮設費 一式 458,633 

  ｂ-2 諸経費 一式 1,357,215 

　　　　　合　　計 1,815,848 

　　　　　総　　計 5,018,000 



内 訳 　　　　（建築・設備用）

名　　　　　称 品　　質　 寸 　法 員　数 単位 単　価 金　　額     摘　　　　要
Ａｺｰﾄﾞ 員数 単価 日数・式 計

 Ｂ 共通費

  ｂ-1 共通仮設費

（率処理分）

標準共通仮設費 一式 87,133 

小　　計 87,133 

（積み上げ分）

仮囲い（ｼｰﾄ張り共）
ｶﾞｰﾄﾞﾌｪﾝｽ標準 H:1800ｺﾝｸﾘｰﾄ基礎
日額損料 一式 62,500  A1010 85.3 14.95 49 62486.52

仮囲い（ｼｰﾄ張り共）
ｶﾞｰﾄﾞﾌｪﾝｽ標準 H:1800ｺﾝｸﾘｰﾄ基礎
設置撤去費　運搬共 一式 207,000  A1011 85.3 2423.4 1 206716.02

交通安全管理費 （交通誘導員 B） 一式 102,000  A1052 1 14600 7 0:00

小　　計 371,500 

計 458,633 



内 訳 　　　　（建築・設備用）

名　　　　　称 品　　質　 寸 　法 員　数 単位 単　価 金　　額     摘　　　　要
Ａｺｰﾄﾞ 員数 単価 日数・式 計

  ｂ-2 諸経費

諸経費 一式 1,357,215 

計 1,357,215 



内 訳 　　　　（建築・設備用）

名　　　　　称 品　　質　 寸 　法 員　数 単位 単　価 金　　額     摘　　　　要
Ａｺｰﾄﾞ 員数 単価 日数・式 計

a-1.外柵改修

1.A区間 一式 1,820,744 ※9小計 17,102 

2.B区間 一式 978,125 ※9小計 16,127 

　　　　　　 計 2,798,869 ※9計 33,229
2,798,869



内 訳 　　　　（建築・設備用）

名　　　　　称 品　　質　 寸 　法 員　数 単位 単　価 金　　額     摘　　　　要
Ａｺｰﾄﾞ 員数 単価 日数・式 計

1.A区間

遣り方 一般 一式 6,180  A1088 16.8 367.73 1 6177.86

墨出し(現寸型板含む) ②RC造　躯体のみ 一式 3,610  A1090 16.8 214.69 1 3606.79

重機運搬費 根切り埋戻し用(ﾊﾞｯｸﾎｳ0.13m3) 一式 41,100  A1384 1 41100 1 41100

根切り 機械ﾊﾞｯｸﾎｳ0.13～0.28m3 16.9 (m3) 910 15,379  A1416

埋戻し 機械ﾊﾞｯｸﾎｳ0.13～0.28m3  ﾀﾝﾊﾟ共 11.0 (m3) 1,820 20,020  A1428

工事完了後整地費 盛土厚50mm 27.6 ㎡ 420 11,592  A1439

建設発生土運搬 機械ﾊﾞｯｸﾎｳ0.13m3ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ2t車 5.9 (m3) 3,250 19,175  A1445

建設発生土処分 投棄料 5.9 (m3) 2,880 16,992  A1447 ※9

134,048



内 訳 　　　　（建築・設備用）

名　　　　　称 品　　質　 寸 　法 員　数 単位 単　価 金　　額     摘　　　　要
Ａｺｰﾄﾞ 員数 単価 日数・式 計

砂利地業（RC-40） 2t･4t車 1.9 m3 6,130 11,647  A1480

捨ｺﾝｸﾘｰﾄ Fc18 S=15　材料費 0.9 【m3】 18,800 16,920  A1486

打設手間 特殊作業員 一式 13,500  A1493 1 13500 1 13500

ｺﾝｸﾘｰﾄ(打設部位：ﾌｪﾝｽ基礎) Fc=21 S=15 材+機械(ﾎﾟﾝﾌﾟ) 5.7 m3 21,300 121,410 (1)

ｺﾝｸﾘｰﾄﾎﾟﾝﾌﾟ圧送　基本料金 2 回 90,000 180,000  A1546

構造体強度補正 21-15→27-15 一式 6,840  A1560 5.7 1200 1 6840

普通型枠　合板 RC造建物(一般ﾗｰﾒﾝ･壁式）　基礎部 18.7 ㎡ 3,280 61,336  A1573

打放型枠　合板(B種) RC造建物(一般ﾗｰﾒﾝ･壁式）　基礎部 0.9 ㎡ 3,470 3,123  A1583

打放面補修B種 部分目違い払いｺｰﾝ処理共 一式 590  A1602 0.9 660 1 594

型枠運搬 ４ｔ車以下 一式 4,510  A1606 19.6 230 1 4508

ｴﾗｽﾀｲﾄ打込費 ｴﾗｽﾀｲﾄ厚20mm 15.7 ㎡ 8,280 129,996  A1608

549,872



内 訳 　　　　（建築・設備用）

名　　　　　称 品　　質　 寸 　法 員　数 単位 単　価 金　　額     摘　　　　要
Ａｺｰﾄﾞ 員数 単価 日数・式 計

異形鉄筋D-10 SD-295A 0.17 【t】 97,500 16,575 B

異形鉄筋D-13 SD-295A 0.09 【t】 95,500 8,595 B

鉄筋現場加工組立 小型構造物  運搬費別途 0.26 (t) 84,200 21,892  A1642

運搬費 ４ｔ車以下 一式 1,040  A1660 0.26 4000 1 1040

天端ｺﾝｸﾘｰﾄ直均し仕上げ 29.2 m 510 14,892 (2)

目隠しフェンス Ａ H:1,800　ﾊﾟﾈﾙ中間補強含む 27.5 ｍ 31,400 863,500  A4317

メッシュフェンス H:1,800 1.7 ｍ 15,000 25,500  A4325

歩車道境界縁石ﾌﾞﾛｯｸ新設
150/170*200*600　人力土工(撤去共)
L=1.2m 一式 9,830 (3) ※9 110

(防球ﾈｯﾄ)

防球ﾈｯﾄ新設
ｴｺｸﾗﾍﾟｯﾄﾈｯﾄ　365T56本40mm
L=26.5m　H=1.5m　金物一式 一式 175,000 A

　　　　　小　　計 1,820,744 ※9小計 17,102 
1,136,824



内 訳 　　　　（建築・設備用）

名　　　　　称 品　　質　 寸 　法 員　数 単位 単　価 金　　額     摘　　　　要
Ａｺｰﾄﾞ 員数 単価 日数・式 計

2.B区間

遣り方 一般 一式 2,540  A1088 6.9 367.73 1 2537.34

墨出し(現寸型板含む) ②RC造　躯体のみ 一式 1,480  A1090 6.9 214.69 1 1481.36

根切り 機械ﾊﾞｯｸﾎｳ0.13～0.28m3 5.8 (m3) 910 5,278  A1416

埋戻し 機械ﾊﾞｯｸﾎｳ0.13～0.28m3  ﾀﾝﾊﾟ共 1.6 (m3) 1,820 2,912  A1428

建設発生土運搬 機械ﾊﾞｯｸﾎｳ0.13m3ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ2t車 4.2 (m3) 3,250 13,650  A1445

建設発生土処分 投棄料 4.2 (m3) 2,880 12,096  A1447 ※9

37,956



内 訳 　　　　（建築・設備用）

名　　　　　称 品　　質　 寸 　法 員　数 単位 単　価 金　　額     摘　　　　要
Ａｺｰﾄﾞ 員数 単価 日数・式 計

砂利地業（RC-40） 2t･4t車 1.9 m3 6,130 11,647  A1480

捨ｺﾝｸﾘｰﾄ Fc18 S=15　材料費 0.4 【m3】 18,800 7,520  A1486

打設手間 特殊作業員 一式 13,500  A1493 1 13500 1 13500

ｺﾝｸﾘｰﾄ(打設部位：ﾌｪﾝｽ基礎) Fc=21 S=15 材+機械(ﾎﾟﾝﾌﾟ) 2.3 m3 21,300 48,990 (1)

ｺﾝｸﾘｰﾄ(打設部位：土間) Fc=18 S=15　材+機械(ﾎﾟﾝﾌﾟ) 1.2 m3 19,600 23,520  A1529

ｺﾝｸﾘｰﾄﾎﾟﾝﾌﾟ圧送　基本料金 1 回 90,000 90,000  A1546

構造体強度補正 21-15→27-15 一式 2,760  A1560 2.3 1200 1 2760

普通型枠　合板 RC造建物(一般ﾗｰﾒﾝ･壁式）　基礎部 8.0 ㎡ 3,280 26,240  A1573

型枠運搬 ４ｔ車以下 一式 1,840  A1606 8.0 230 1 1840

ｴﾗｽﾀｲﾄ打込費 ｴﾗｽﾀｲﾄ厚20mm 6.2 ㎡ 8,280 51,336  A1608

277,353



内 訳 　　　　（建築・設備用）

名　　　　　称 品　　質　 寸 　法 員　数 単位 単　価 金　　額     摘　　　　要
Ａｺｰﾄﾞ 員数 単価 日数・式 計

異形鉄筋D-10 SD-295A 0.07 【t】 97,500 6,825 B

異形鉄筋D-13 SD-295A 0.04 【t】 95,500 3,820 B

鉄筋現場加工組立 小型構造物  運搬費別途 0.11 (t) 84,200 9,262  A1642

運搬費 ４ｔ車以下 一式 440  A1660 0.11 4000 1 440

天端ｺﾝｸﾘｰﾄ直均し仕上げ 11.5 ｍ 510 5,865 (2)

目隠しフェンス Ａ H:1,800　ﾊﾟﾈﾙ中間補強含む 11.5 ｍ 31,400 361,100  A4317

U形側溝
180内幅及び深さ　土工事基礎工事共
人力土工 13.9 ｍ 8,270 114,953  A4428

U形側溝(建設発生土処分) 投棄料 13.9 m 290 4,031 A4430 ※9

(防球ﾈｯﾄ)

防球ﾈｯﾄ新設
ｴｺｸﾗﾍﾟｯﾄﾈｯﾄ　365T56本40mm
L=8.0m　H=1.5m　金物一式 一式 85,000 A

(その他)

整地費 盛り土無しの場合人力 298 (㎡) 240 71,520  A4606

　　　　　小　　計 978,125 ※9小計 16,127 
662,816



内 訳 　　　　（建築・設備用）

名　　　　　称 品　　質　 寸 　法 員　数 単位 単　価 金　　額     摘　　　　要
Ａｺｰﾄﾞ 員数 単価 日数・式 計

a-2.撤去

1.A区間 274,762 ※10小計 40,914 

2.B区間 128,521 ※10小計 11,394 

　　　　　　 計 403,283 ※10計 52,308
403,283



内 訳 　　　　（建築・設備用）

名　　　　　称 品　　質　 寸 　法 員　数 単位 単　価 金　　額     摘　　　　要
Ａｺｰﾄﾞ 員数 単価 日数・式 計

1.A区間

土間ｺﾝｸﾘｰﾄ解体 大型ﾌﾞﾚｰｶ・ﾊﾝﾄﾞﾌﾞﾚｰｶ併用 3.1 (m3) 5,340 16,554  A4592

ＣＢ撤去 ﾊﾝﾄﾞﾌﾞﾚｰｶ使用 0.3 (m3) 16,900 5,070  A4614

CB基礎解体 0.1 (m3) 10,400 1,040 (4)

万代塀撤去 ﾊﾝﾄﾞﾌﾞﾚｰｶｰ　基礎共 66.4 (㎡) 1,570 104,248 (5)

根っこ撤去(ﾊﾞｯｸﾎｳ) 幹回60cm～90cm未満 2 (本) 7,300 14,600 (6)

ﾌｪﾝｽ門扉撤去 H:1,800（柱・基礎共） 1.1 (ｍ) 640 704 (7)

会所全撤去 500*230　H=600 3 ヶ所 5,170 15,510 (8)

配管撤去あと閉塞 φ100 1 ヶ所 3,290 3,290 (9)

廃材運搬(金属くず類) 機械積込2t車運搬 0.4 (m3) 8,810 3,524  A4851

廃材処分(金属くず類) 投棄料 0.4 (m3) 12,600 5,040  A4855 ※10

ｺﾝｸﾘｰﾄｶﾞﾗ運搬 機械積込2t車運搬 7.4 (m3) 8,420 62,308  A4887

ｺﾝｸﾘｰﾄｶﾞﾗ処分 投棄料 7.4 (m3) 3,060 22,644  A4891 ※10

廃材運搬(生木・根っ子) 機械積込2t車運搬 0.7 (m3) 10,000 7,000  A4959

廃材処分(生木・根っ子) 投棄料 0.7 (m3) 18,900 13,230  A4963 ※10

　　　　　小　　計 274,762 ※10小計 40,914 
274,762



内 訳 　　　　（建築・設備用）

名　　　　　称 品　　質　 寸 　法 員　数 単位 単　価 金　　額     摘　　　　要
Ａｺｰﾄﾞ 員数 単価 日数・式 計

2.B区間

土間ｺﾝｸﾘｰﾄ解体 大型ﾌﾞﾚｰｶ・ﾊﾝﾄﾞﾌﾞﾚｰｶ併用 1.1 (m3) 5,340 5,874  A4592

ｶｯﾀｰ入れ ｺﾝｸﾘｰﾄ面　厚さ20～30mm(ﾊﾝﾄﾞｶｯﾀｰ） 1.2 (ｍ) 690 828  A4628

万代塀撤去 ﾊﾝﾄﾞﾌﾞﾚｰｶｰ　基礎共 28.8 (㎡) 1,570 45,216 (5)

U字側溝撤去 機械 11.6 (ｍ) 110 1,276  A4704

ﾌｪﾝｽ門扉撤去 H:1,800（柱・基礎共） 0.9 (ｍ) 640 576 (7)

ﾈｯﾄﾌｪﾝｽ撤去 機械　基礎共 11.3 (ｍ) 3,290 37,177 (10)

廃材運搬(金属くず類) 機械積込2t車運搬 0.2 (m3) 8,810 1,762  A4851

廃材処分(金属くず類) 投棄料 0.2 (m3) 12,600 2,520  A4855 ※10

ｺﾝｸﾘｰﾄｶﾞﾗ運搬 機械積込2t車運搬 2.9 (m3) 8,420 24,418  A4887

ｺﾝｸﾘｰﾄｶﾞﾗ処分 投棄料 2.9 (m3) 3,060 8,874  A4891 ※10

　　　　　小　　計 128,521 ※10小計 11,394 
128,521


